
                                                                                      
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КРАСНОУРАЛЬСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
             

    

от  22.01.2024   №   69 

г. Красноуральск 

 

      О предоставлении  помещений,  пригодных  

для проведения агитационных публичных мероприятий  

в форме собраний на выборах  Президента Российской Федерации,  

назначенных на 17 марта 2024 года 

 

В целях оказания содействия зарегистрированным кандидатам, их 

доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувшим 

зарегистрированных кандидатов  на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в соответствии с 

федеральными законами от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах 

Президента Российской Федерации», администрация городского округа 

Красноуральск,  

       ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень помещений, расположенных на территории 

городского округа Красноуральск, находящихся в муниципальной 

собственности и пригодных для проведения агитационных публичных 

мероприятий в форме собраний на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года  (далее - Перечень помещений) 

согласно приложению. 

2. Зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, 

выдвинувшим зарегистрированных кандидатов на должность  Президента 

Российской Федерации:  

          1) уведомления о проведении публичного мероприятия в форме митинга, 

демонстрации, шествия и пикетирования подавать в администрацию 

городского округа Красноуральск в порядке, установленном Федеральным 

законом от 19 июня 2004 г. № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, 

шествиях и пикетированиях»; 

         2) заявки на предоставление помещений, включенных в Перечень 

помещений, для проведения собраний с избирателями, подавать на имя 

владельца помещения. 

     3.  Владельцам помещений, включенных в Перечень помещений: 



     1) заявки о предоставлении помещений для проведения собраний с 

избирателями рассматривать, в соответствии с действующим 

законодательством о выборах, в течение трех дней со дня подачи заявок; 

     2) согласовывать предоставление помещений с собственником 

помещений; 

         3)  предоставлять помещения для проведения собраний с избирателями 

зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, представителям 

политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата на 

безвозмездной основе; 

         4) не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, 

уведомлять через Красноуральскую городскую территориальную 

избирательную комиссию о факте предоставления  помещения об условиях, на 

которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может 

быть предоставлено в течение агитационного периода другим 

зарегистрированным кандидатам, другим политическим партиям, 

выдвинувшим зарегистрированных кандидатов на должность Президента 

Российской Федерации, по форме, утвержденной постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 21.12.2023 № 34/185. 
     4. Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов, собственникам 

предприятий, имеющим на своей территории помещения, пригодные для 

проведения агитационных публичных мероприятий, предоставлять   

помещения по заявкам зарегистрированных кандидатов, политических партий, 

выдвинувших зарегистрированных кандидатов  для встреч с избирателями на 

договорной основе. 

  5.  Рекомендовать владельцам помещений, находящихся в государственной 

собственности и расположенных на территории городского округа 

Красноуральск, получить разрешение собственников на предоставление 

помещений, пригодных для проведения агитационных публичных 

мероприятий в форме собраний для встреч с избирателями на безвозмездной 

основе. 

  6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноуральский 

рабочий» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Красноуральск http:// krur.midural.ru 

    7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава  

городского округа                                                                           Д.Н. Кузьминых 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утвержден  

постановлением 

администрации 

городского округа 

от _______2024  № _____ 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  ПОМЕЩЕНИЙ, 

расположенных на территории городского округа Красноуральск, находящихся в 

муниципальной собственности и пригодных для проведения агитационных 

публичных мероприятий в форме собраний на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года    

 
 

N 

пп 

Местонахождение 

помещения 

Помещение Владелец помещения 

1. ул. Победы, 1а 

 

городской культурно-

досуговый центр  

«Химик», малый зал  

(2 этаж) 

МАУ «Дворец культуры 

«Металлург»,  

директор  С.Е. Андрицкая 

2. п. Дачный, 

ул. Советская,4  

клуб   МАУ «Дворец культуры 

«Металлург»,  

директор  С.Е. Андрицкая 

    3. п. Краснодольский, 

ул. Заречная, 1 

клуб  МАУ «Дворец культуры 

«Металлург»,  

директор  С.Е. Андрицкая 

    4. п. Чирок,  

ул. Клубная, 36 

 

клуб  МАУ «Дворец культуры 

«Металлург»,  

директор  С.Е. Андрицкая 

    5. п. Бородинка, 

ул. Сиреневая,10 

 

клуб   МАУ «Дворец культуры 

«Металлург»,  

директор  С.Е. Андрицкая 

    6. ул. Советская, 2 

 

Дворец культуры 

«Металлург» 

малый зал (2 этаж) 

МАУ «Дворец культуры 

«Металлург»,  

директор  С.Е. Андрицкая 

 
 


